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1 Introduction
In this contribution, we discuss remaining issues such as details for multiplexing UCIs of different priorities in a PUCCH and for multiplexing UCIs of different priorities in a PUSCH.
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Encoding of HP HARQ-ACK and LP HARQ-ACK in PF0/PF1
If the total bit-length of LP HARQ-ACK and HP HARQ-ACK is no more than 2 bits, then one of PF0 or PF1 is used to transmit LP HARQ-ACK and HP HARQ-ACK. In this case, the issue is how to multiplex 2 HARQ-ACK bits with or without SR in PF0 or PF1. At the previous RAN1#105-e meeting, the following was agreed for the case of multiplexing LP HARQ-ACK and HP-HARQ-ACK in a PF0 or PF1.
	Agreements at RAN1#105-e meeting: 
For multiplexing a high-priority (HP) HARQ-ACK and a low-priority (LP) HARQ-ACK into a PUCCH in R17, when the total number of LP and HP HARQ-ACK bits is 2, treat the two bits as HARQ-ACK bits with High priority.
· Rel-15 design (for PF0 and PF1) is baseline.


In this section, we describe the remaining cases except for the case of multiplexing LP HARQ-ACK and HP-HARQ-ACK in a PF0 or PF1, and we provide our views on each case of remaining cases.

Case 2) Multiplexing LP HARQ-ACK and HP SR in a PUCCH format 0 or 1
Case 2-1) HP SR with PF0 and LP HARQ-ACK with PF0
	Agreements at RAN1#104-e: [1]
When a PUCCH carrying HP SR with PF0 overlaps with a PUCCH carrying LP HARQ-ACK with PF0, further study the following options (proponents are encouraged to provide more details and analysis):
· Opt.1: The positive SR and HARQ-ACK are multiplexed and transmitted on the SR resource.
· Opt.1a: The UE does not transmit negative SR.
· Opt.1b: For negative SR, the UE transmit only HARQ-ACK on the HARQ-ACK resource.
· Opt.1c: For negative SR, the UE transmits SR and HARQ-ACK on the SR resource
· FFS: whether with power boost to transmit multiplexed payload or not.
· Opt.2: The SR and HARQ-ACK are multiplexed and transmitted on the HARQ-ACK resource.
· Opt.2a: If SR is positive, an offset (e.g. 1 PRB) is added to the starting PRB of the HARQ-ACK PUCCH resource.
· Opt.2b: Using 4 CS values as for SR+1-bit HARQ-ACK in Rel-15/16. For the case of 2-bit HARQ-ACK, the HARQ-ACK is reduced/compressed to 1-bit.
· Opt.2c: If SR is positive, SR is multiplexed on HARQ-ACK resource in the same way as Rel-15. If SR is negative, transmit only HARQ-ACK on HARQ-ACK resource.
· Opt.3: No enhancement over Rel-16.
· Other options not excluded.
· FFS: Whether/How to differentiate HP SR and LP SR when multiplexed with LP HARQ-ACK?


In Rel-15, when a PUCCH carrying SR with PF0 overlaps with a PUCCH carrying HARQ-ACK with PF0, then SR and HARQ-ACK are multiplexed into the PUCCH carrying HARQ-ACK. This method can be directly reused for multiplexing HP-SR with PF0 and LP HARQ-ACK with PF0. 
To multiplex 1-bit HP-SR with PF0 and 1-bit LP HARQ-ACK with PF0, it is enough to reuse the CS mapping rule defined in Rel-15, where CS=0, 3, 6, 9 is used to indicate 4 states (LP HARQ-ACK, HP-SR) = (NACK, negative SR), (NACK, positive SR), (ACK, negative SR), and (ACK, positive SR), respectively. Note that the minimum CS distance between negative SR and positive SR of HP-SR is 3, which is quite large to ensure the reliability of HP-SR. 
To multiplex 1-bit HP-SR with PF0 and 2-bit LP HARQ-ACK in PF0, the Rel-15 CS mapping rule can be also used, where CS=0, 3, 6, 9 is used to indicate 2-bit LP HARQ-ACK with negative SR, and CS=1, 4, 7, 10 is used to indicate 2-bit LP HARQ-ACK with positive SR as shown in Figure 2-(a). In this case, the minimum CS distance between negative SR and positive SR of HP-SR is 1 (for example CS=0 and CS=1) and the minimum CS distance between ACK and NACK of LP HARQ-ACK is 2 (for example CS=1 and CS=3). Thus, the LP HARQ-ACK is more robust than the HP-SR, which cannot be suitable to protect HP-SR reliability. A simple way is to swap the CS positions of LP HARQ-ACK and HP-SR. For example, CS=0, 3, 6, 9 is used to indicate 1-bit (MSB) LP HARQ-ACK and HP-SR if 1-bit (LSB) LP HARQ-ACK is NACK, and CS=1, 4, 7, 10 is used to indicate 1-bit (MSB) LP HARQ-ACK and HP-SR if 1-bit (LSB) LP HARQ-ACK is ACK, which is shown in Figure 2-(b). Based on this CS mapping, the HP-SR reliability can be higher than LP HARQ-ACK. In addition, to achieve higher HP-SR reliability and reduce CS overheads, we can also consider bundling of 2-bit LP HARQ-ACK, where 1 HP-SR and 1-bit bundled LP HARQ-ACK can be multiplexed by using the same way of 1 HP-SR and 1-bit LP HARQ-ACK. 
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Figure 2. CS mapping for 2-bit LP HARQ-ACK and 1 HP-SR
· Proposal 1: To multiplex HP-SR with PF0 and LP HARQ-ACK with PF0, we propose 
· If HP-SR is negative, then transmit LP HARQ-ACK on HARQ-ACK resource.
· In case of 1-bit LP HARQ-ACK, use 2 CSs, i.e., {0, 6} CS index
· In case of 2-bit LP HARQ-ACK, use 4 CSs, i.e., {0, 3, 6, 9} CS index 
· If HP-SR is positive, then transmit LP HARQ-ACK and HP-SR on HARQ-ACK resource
· In case of 1-bit LP HARQ-ACK, use 2 CSs, i.e., {3, 9} CS index
· In case of 2-bit LP HARQ-ACK, use 4 CSs, i.e., {1, 4, 7, 11} CS index 
· To enhance HP-SR reliability, 2-bit LP HARQ-ACK can be bundled to 1-bit and then the 1-bit bundled LP HARQ-ACK is treated as 1-bit LP HARQ-ACK, i.e., use 2 CSs, {3, 9} CS index. 

Case 2-2) HP SR with PF0 and LP HARQ-ACK with PF1
In Rel-15, it was not allowed to multiplex SR with PF0 and HARQ-ACK with PF1 in a PUCCH resource. So, it needs to define a new multiplexing rule to support multiplexing of HP-SR with PF0 and LP HARQ-ACK with PF1. In the RAN1#104-e meeting, several options were listed [2]. 
	Agreements at RAN1#104-e: [1]
When a PUCCH carrying HP SR with PF0 overlaps with a PUCCH carrying LP HARQ-ACK with PF1, further study the following options (proponents are encouraged to provide more details and analysis):
· Opt.1: The positive SR and HARQ-ACK are multiplexed and transmitted on the SR resource.
· Opt.1a: The UE does not transmit negative SR.
· Opt.1b: For negative SR, the UE transmit only HARQ-ACK on the HARQ-ACK resource.
· Opt.1c: For negative SR, the UE transmits SR and HARQ-ACK on the SR resource
· FFS: whether with power boost to transmit multiplexed payload or not.
· Opt.2: The SR and HARQ-ACK are multiplexed and transmitted on the HARQ-ACK resource.
· Opt.2a: If SR is positive, an offset (e.g. 1 PRB) is added to the starting PRB of the HARQ-ACK PUCCH resource.
· Opt.2b: Applying QPSK for SR+1-bit HARQ-ACK. For the case of 2-bit HARQ-ACK, the HARQ-ACK is reduced/compressed to 1-bit.
· FFS on conditions of multiplexing.
· Opt.3: For positive SR, transmit HARQ-ACK on the SR resource. For negative SR, transmit HARQ-ACK on the HARQ-ACK resource.
· Opt.4: For positive SR, transmit SR on the SR resource and drop HARQ-ACK. For negative SR, transmit HARQ-ACK on the HARQ-ACK resource.
· Opt.5: No enhancement over Rel-16.
· Other options not excluded.
· FFS: Whether/How to differentiate HP SR and LP SR when multiplexed with LP HARQ-ACK?


Option 1 is to use the HP-SR resource for multiplexing positive HP-SR and LP HARQ-ACK. To support Option 1, a gNB should reserve some of CSs in PF0 for the HP-SR, because the gNB does not know whether the UE transmits positive HP-SR or not. If the UE transmits negative HP-SR, then the reserved CSs in PF0 would be wasted so that this option is not preferred in terms on UL resource efficiency. 
Option 2 is to use the LP HARQ-ACK resource for multiplexing HP-SR and LP HARQ-ACK. Again, in Option 2a, 1 PRB (based on the offset) should be reserved as in Option 1. So, Option 2a is also not preferred in terms of UL resource efficiency. In Option 2b, the HP-SR and the 1-bit LP HARQ-ACK are multiplexed by modulating to QPSK symbol and transmitted via PF1 for the LP HARQ-ACK and for the case of 2-bit LP HARQ-ACK, the LP HARQ-ACK is reduced/compressed to 1-bit. Since this option 2b does not require any reserved resources, it is preferred in terms of UL resource efficiency. 
Option 3 requires blind detection at the gNB side to detect positive or negative SR on separate PUCCH resource. In fact, such a blind detection was used in Rel-15 multiplexing SR with PF1 and HARQ-ACK with PF1. However, contrary to the Rel-15 where two PUCCH resources are PF1, one PUCCH resource is PF0 and another PUCCH resource is PF1. Therefore, it is unclear how to blindly detect two separately different PUCCH formats and its performance. 
Option 4 does not multiplex HP-SR and LP HARQ-ACK so that it should be avoided. 
Based on the above discussions, we propose to support Option 2b for multiplexing HP-SR with PF0 and LP HARQ-ACK with PF1. 
· Proposal 2: We propose to support Option 2b for multiplexing HP-SR with PF0 and LP HARQ-ACK with PF1.
· To multiplex HP-SR with PF0 and LP HARQ-ACK with PF1, use the HARQ-ACK resource. 
· Applying QPSK for SR+1-bit HARQ-ACK. For the case of 2-bit HARQ-ACK, the HARQ-ACK is reduced/compressed to 1-bit.
Case 2-3) HP SR with PF1 and LP HARQ-ACK with PF0
	Agreements at RAN1#104-e: [1]
When a PUCCH carrying HP SR with PF1 overlaps with a PUCCH carrying LP HARQ-ACK with PF0, further study the following options (proponents are encouraged to provide more details and analysis):
· Opt.1: The SR and HARQ-ACK are multiplexed and transmitted on the SR resource.
· Opt.1a: For positive SR, the UE transmits the PUCCH in the resource using PUCCH format 1 for SR. The value of cyclic shift of sequence, i.e., , of this PUCCH format 1 is determined by HARQ-ACK, and the bit, i.e., b(0), of this PUCCH format 1 is determined by SR. For negative SR, the UE transmits only a PUCCH with HARQ-ACK information and drops the PUCCH with negative SR.
· Opt.1b: SR and HARQ-ACK are multiplexed and modulated to be transmitted on the SR resource
· Opt.2: The SR and HARQ-ACK are multiplexed and transmitted on the HARQ-ACK resource.
· Opt.2a: If SR is positive, an offset (e.g. 1 PRB) is added to the starting PRB of the HARQ-ACK PUCCH resource.
· Opt.2b: Using 4 CS values as for SR+1-bit HARQ-ACK in Rel-15/16. For the case of 2-bit HARQ-ACK, the HARQ-ACK is reduced/compressed to 1-bit.
· Opt.2c: If SR is positive, SR is multiplexed on HARQ-ACK resource in the same way as Rel-15. If SR is negative, transmit only HARQ-ACK on HARQ-ACK resource.
· Opt.2d: HP SR and LP HARQ-ACK are multiplexed by the Rel-15 cyclic shift only if latency requirement for HP SR is met. Otherwise, drop the LP HARQ-ACK and only transmit the HP SR on its resource.
· Opt.3: For positive SR, transmit HARQ-ACK on the SR resource. For negative SR, transmit HARQ-ACK on the HARQ-ACK resource.
· Opt.4: No enhancement over Rel-16.
· Other options not excluded.
· FFS: Whether/How to differentiate HP SR and LP SR when multiplexed with LP HARQ-ACK?


In Rel-15, when a PUCCH carrying SR with PF1 overlaps with a PUCCH carrying HARQ-ACK with PF0, then SR and HARQ-ACK are multiplexed into the PUCCH carrying HARQ-ACK. To strive for common design, the multiplexing method proposed in Case 2-1 can be directly reused for multiplexing HP SR with PF1 and LP HARQ-ACK with PF0. 
· Proposal 3: To multiplex HP-SR with PF1 and LP HARQ-ACK with PF0, reuse multiplexing rule for HP-SR with PF0 and LP HARQ-ACK with PF0.


Multiplexing UCIs of different priorities in a PUSCH
Configuration of UL-DAI
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Figure 3. Multiplexing UCIs with different priorities in a PUSCH

At the RAN1#102-e meeting, it was agreed to support multiplexing of HP HARQ-ACK on PUCCH with LP-PUSCH (with UL-SCH + A/N and/or CSI), and multiplexing of LP HARQ-ACK on PUCCH with HP-PUSCH (with UL-SCH + A/N and/or CSI). Consequently, HP/LP-PUSCH may contain LP HARQ-ACK and HP HARQ-ACK. 
In this case, we need to answer the following questions. 
· Q1) How to indicate the presence of LP HARQ-ACK and/or HP HARQ-ACK to be multiplexed?

Regarding Q1, the presence of HARQ-ACK information is determined by UL-DAI value in a DCI format scheduling PUSCH transmission. In case of Type-1 HARQ-ACK codebook, 1-bit UL DAI value indicates the presence of Type-1 HARQ-ACK codebook. In case of Type-2 HARQ-ACK codebook, 2-bit UL DAI value indicates the presence and the size of Type-2 HARQ-ACK codebook. The case where LP HARQ-ACK and HP HARQ-ACK are multiplexed with a PUSCH, at least two UL-DAI values should be contained in a DCI format scheduling the PUSCH. For example, when LP-UCI is configured with Type-1 HARQ-ACK codebook and HP-UCI is configured with Type-2 HARQ-ACK codebook, the DCI format scheduling PUSCH transmission should contain two UL-DAI values, one is 1-bit UL DAI for LP-UCI and the other is 2-bit UL DAI for HP-UCI. 
· Proposal 4: In case of HP-PUSCH or LP-PUSCH contains LP HARQ-ACK and HP HARQ-ACK, it should be discussed how to indicate the presence of LP HARQ-ACK and/or HP HARQ-ACK to be multiplexed.

2 Conclusion
In this contribution, we discussed remaining issues such as details for multiplexing UCIs of different priorities in a PUCCH and for multiplexing UCIs of different priorities in a PUSCH. The followings were proposed:
· Proposal 1: To multiplex HP-SR with PF0 and LP HARQ-ACK with PF0, we propose 
· If HP-SR is negative, then transmit LP HARQ-ACK on HARQ-ACK resource.
· In case of 1-bit LP HARQ-ACK, use 2 CSs, i.e., {0, 6} CS index
· In case of 2-bit LP HARQ-ACK, use 4 CSs, i.e., {0, 3, 6, 9} CS index 
· If HP-SR is positive, then transmit LP HARQ-ACK and HP-SR on HARQ-ACK resource
· In case of 1-bit LP HARQ-ACK, use 2 CSs, i.e., {3, 9} CS index
· In case of 2-bit LP HARQ-ACK, use 4 CSs, i.e., {1, 4, 7, 11} CS index 
· To enhance HP-SR reliability, 2-bit LP HARQ-ACK can be bundled to 1-bit and then the 1-bit bundled LP HARQ-ACK is treated as 1-bit LP HARQ-ACK, i.e., use 2 CSs, {3, 9} CS index.
· Proposal 2: We propose to support Option 2b for multiplexing HP-SR with PF0 and LP HARQ-ACK with PF1.
· To multiplex HP-SR with PF0 and LP HARQ-ACK with PF1, use the HARQ-ACK resource. 
· Applying QPSK for SR+1-bit HARQ-ACK. For the case of 2-bit HARQ-ACK, the HARQ-ACK is reduced/compressed to 1-bit.
· Proposal 3: To multiplex HP-SR with PF1 and LP HARQ-ACK with PF0, reuse multiplexing rule for HP-SR with PF0 and LP HARQ-ACK with PF0.
· Proposal 4: In case of HP-PUSCH or LP-PUSCH contains LP HARQ-ACK and HP HARQ-ACK, it should be discussed how to indicate the presence of LP HARQ-ACK and/or HP HARQ-ACK to be multiplexed.
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